

# **Speciallægeselskabet Henrik Frølund Korsholm ApS**

Asylgade 13, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 27 95 61 14

**Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2020.

---

**Henrik Frølund Korsholm**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Hovedtal og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Speciallægeselskabet Henrik Frølund Korsholm ApS Asylgade 13 9900 Frederikshavn
	Telefon: 98421270 Telefax: 98422518
	CVR-nr.: 27 95 61 14 Stiftet: 1. juli 2004 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Henrik Korsholm
<b>Revisor</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordjyske Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	Hjulmand & Kaptain
<b>Associeret virksomhed</b>	Høreapparatet- Ørelægernes Hørecenter, Frederikshavn ApS, Frederikshavn

## Hovedtal og nøgletal

---

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	3.390	3.482	3.771	3.388	3.398
Resultat af ordinær primær drift	1.065	975	1.274	1.088	1.075
Finansielle poster, netto	259	329	413	273	205
Årets resultat	1.090	1.114	1.407	1.118	1.044
<b>Balance:</b>					
Balancesum	2.507	2.293	2.032	2.341	2.094
Egenkapital	1.880	1.690	1.376	1.669	1.450
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	5	5	5	5
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	75,0	73,7	67,7	71,3	69,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive speciallægepraksis i øre-, næse- og halssygdomme og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.390.354 mod 3.482.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.090.012 mod 1.114.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.390.354</b>	<b>3.482</b>
1 Personaleomkostninger	-2.156.852	-2.238
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-168.672	-269
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.064.830</b>	<b>975</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	265.510	330
Øvrige finansielle omkostninger	-6.986	-1
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.323.354</b>	<b>1.304</b>
Skat af årets resultat	-233.342	-190
<b>Årets resultat</b>	<b>1.090.012</b>	<b>1.114</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	900
Overføres til overført resultat	90.012	214
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.090.012</b>	<b>1.114</b>



## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	333.181	502
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>333.181</u>	<u>502</u>
Kapitalandel i associeret virksomhed	160.671	71
Deposita	30.000	30
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>190.671</u>	<u>101</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>523.852</u></b>	<b><u>603</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	483.290	223
Udskudte skatteaktiver	5.800	0
Periodeafgrænsningsposter	3.758	19
Tilgodehavender i alt	<u>492.848</u>	<u>242</u>
Likvide beholdninger	<u>1.490.675</u>	<u>1.448</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.983.523</u></b>	<b><u>1.690</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.507.375</u></b>	<b><u>2.293</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	754.884	665
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.879.884</b>	<b>1.690</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	5
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>5</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	93.508	12
Langfristede gældsforpligtelser i alt	93.508	12
Gæld til pengeinstitutter	895	32
Selskabsskat	178.442	184
Anden gæld	354.646	370
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	533.983	586
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>627.491</b>	<b>598</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.507.375</b>	<b>2.293</b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**3 Eventualposter**

## Noter

---

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.701.061	1.797
Pensioner	419.630	402
Andre omkostninger til social sikring	36.161	39
	<u>2.156.852</u>	<u>2.238</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>

### 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående goodwill og driftsinventer og materiel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 333 t.kr.

Anparter nom. 30.625 i associeret virksomhed er håndpantset, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 80 t.kr.

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser mv.
